
Výroční zpráva kulturní komise za období 11/2018 – 12/2019 

V souladu s platným Obecným statutem a jednacím řádem komisí rady města (čl. 3, bod 10) předkládá 

kulturní komise Radě města Pardubic (RmP) výroční zprávu za období listopad 2018 – prosinec 2019. 

Název komise 
Kulturní komise 

Působnost komise 
Poradní a iniciativní orgán RmP v oblasti kultury 

Tajemník komise 
Martin Karas (listopad 2018 – 15. září 2019) 
Vojtěch Krátký (16. září 2019 – 31. prosince 2019) 

Složení komise 
11 členů s hlasovacím právem, 1 odborník s hlasovacím právem, 1 člen s hlasem poradním 

Počet jednání komise v období 11/2018-12/2019 
10 

Účast členů komise na jednáních 
viz přiloženou tabulku 
 

Jméno a příjmení 
Datum jednání v období 11/2018-12/2019 

29.11. 7.12. 21.1. 25.2. 25.3. 6.5. 4.6. 30.9. 21.10. 25.11. Účast v % 

Martin Beran   1 1 1 1 1 1 1 1 1 91% 

Pavlína Černíková   1 1     1 1 1 1 1 64% 

Tomáš Hrubý 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100% 

Jaroslav Kňava 1 1 1 1 1 1   1   1 82% 

Daniel Kraus 1 1 1 1 1   1 1 1 1 91% 

Vilém Kubáč 1 1 1 1     1 1     55% 

Anna Kučerová 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100% 

Lenka Kutílková 1 1 1 1 1 1 1 1 1   91% 

Jiří Lejhanec 1 1 1 1 1     1   1 73% 

Martin Milata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100% 

Zdenka Šťastná 1 1 1 1 1 1 1 1 1   91% 

Šárka Zahálková*           1   1   1 67% 

Zuzana Grohová**           1 1 1 1 1 100% 

 
pozn.: 1 označuje přítomnost člena, prázdné políčko nepřítomnost 

* jmenována členkou komise 8. 4. 2019  

**zástupce Rady seniorů (s hlasem poradním, jmenována 23. 3. 2019)   

 

Hlavní body jednání kulturní komise 

– za uplynulé období došlo v komisi k následujícím personálním změnám:  

• 23. března byla jmenována členkou komise s hlasem poradním jako zástupce Rady seniorů 
Zuzana Grohová 

• 8. dubna byla jmenována členkou komise coby odbornice s hlasovacím právem Šárka 
Zahálková 



• na pozici tajemníka komise došlo ke změně 16. září 2019, kdy Martina Karase nahradil 
Vojtěch Krátký 

– za uplynulé období byla vyhlášena dvě dotační kola z Programu podpory kultury a dále tři tematické 
granty: Vybavení pro kulturní činnost; Projekty, které se zabývají pamětí místa a historií města 
Pardubic; Projekty, které se vztahují k 30. výročí sametové revoluce 

– byla navržena Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2019 (schváleno 
RmP 17. prosince 2018); mezi nejvýznamnější změny v tomto dokumentu patří: 

• zavedení tzv. mikrograntů (pro podporu projektů do maximální požadované částky ve výši 
15 000 Kč na jeden projekt) 

• zvýšení minimální bodové hranice pro přidělení dotace na 60 bodů  

• závazné zveřejnění celkového bodového hodnocení projektů na webu města 

– byla navržena Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory kultury pro rok 2020 (schváleno 
RmP 2. prosince 2019); mezi nejvýznamnější změny v tomto dokumentu patří: 

• možnost vyčlenění finančních prostředků na rozvoj kreativního vzdělávání v základních 
školách zřizovaných statutárním městem Pardubice 

• omezení počtu podaných žádostí na max. 3 žádosti od jednoho žadatele v každém dotačním 
kole 

– komise umožnila prezentovat své projekty na jednání komise těmto subjektům: ChruFest (A. 
Čvančara), Alliance Française (S. Coeytaux, B. Gabrielová), Deadtown (V. Mazal), Východočeský 
akademický orchestr (J. Hrubeš), Slavnostní benefiční koncert pro Itibo (T. Mlýnek), Pardubice: 
Evropské město koní (H. Svobodová) 

– komise rovněž rozhodovala o udělení individuální dotace v případě těchto projektů:  

• Koncerty hudebních skupin – mimořádné akce (žadatel Lumír Sokol – Falcon Products Int.); 
doporučená částka ke schválení 20 000 Kč 

• Děti světa tančí pro mír – Panama, zahraniční zájezd (žadatel Perníček, z. s.); doporučená 
částka ke schválení 50 000 Kč 

• Nemošické posvícení (žadatel Spolek Nemošice 700); doporučená částka ke schválení 
25 100 Kč 

• PIRATE SWING BAND Gala 2019 – Galakoncert s hosty (žadatel ART STORM, s. r. o.); 
doporučená částka ke schválení 50 000 Kč 

• Inscenace Já, Baryk (žadatel Týbrďo divadlo!, z. s.); doporučená částka ke schválení 10 000 Kč 

• Nákup vybavení (žadatel Barocco sempre giovane, o. p. s.); doporučená částka ke schválení 
27 800 Kč       

– komise dále rozhodovala o doporučení ke zkrácení doby nočního klidu u projektů ChruFest a 50. 
výročí Ronal Group; k oběma žádostem bylo vydáno kladné doporučení 

– komise dále: 

• doporučila podpořit projekt Deadtown dotací ve výši 250 000 Kč (finance přidělené na tuto 
dotaci nebyly čerpány z Programu podpory kultury) 

• vzala na vědomí schválení deklarace o spolupráci na společném záměru města Pardubice, 
Pardubického kraje, Ministerstva kultury a Československé obce legionářské, z. s., na 
rekonstrukci Larischovy vily, podání žádosti o poskytnutí dotace na tento projekt a schválení 
položky na pokrytí této dotace 

• doporučila osvobodit Barocco sempre giovane, o. p. s., od hrazení nájemného za dva 
koncerty v roce 2019 z důvodu složité situace, ve které se subjekt ocitl kvůli rekonstrukci 
prostor v Domě hudby a na pardubickém zámku 

• doporučila RmP bezplatné převedení plastiky Chemika do majetku Univerzity Pardubice 
s podmínkou zachování umístění plastiky ve veřejném prostoru, a to i pro budoucí období 



– komise se dále zabývala akčním plánem pro oblast kultury na rok 2019 včetně vyhodnocení akčního 
plánu na rok 2018 a doporučila jej RmP ke schválení 

– komise byla rovněž informována o projektech odd. kultury a cestovního ruchu vycházejících ze 
Strategie pro kulturu a kreativitu Pardubic a z podnětů Kulturního fóra 

– komise byla také seznámena s principy kreativního učení, konkrétně s metodami kreativního 
partnerství 

– komise se na svých jednáních pravidelně vracela ke kulturním akcím pořádaných na území města a 
hodnotila jejich průběh; šlo mj. o Pardubické vánoční trhy (rok 2018) a kulturní vystoupení 
v Automatických mlýnech 

 

Přidělené finanční prostředky z Programu podpory kultury v období listopad – prosinec 2018 

Rozpočet Programu podpory kultury na rok 2018 

Název položky Výdaje 

individuální dotace: Lumír Sokol - Falcon Products Int. (12/2018) 20 000 Kč 

 

Přidělené finanční prostředky z Programu podpory kultury na rok 2019 

(Součástí je 1. a 2. dotační kolo, vypsané tematické granty a poskytnuté individuální dotace.  Přehled 
příjemců viz přílohu č. 1 + příjemci individuálních dotací.) 

Rozpočet programu podpory kultury - rok 2019 

Název položky  Příjmy/výdaje 

schválený rozpočet Programu podpory kultury 
2019 5 783 600,00 Kč 

převod nevyčerpané částky z roku 2018 - 
schváleno na ZmP 03/2019 204 000,00 Kč 

CELKEM příjmy  5 987 600,00 Kč 

rozdělování dotací - 1. kolo  3 494 700,00 Kč 

rozdělování dotací - 2. kolo  1 494 300,00 Kč 

individuální dotace DFS Perníček, z.s.  50 000,00 Kč 

doplnění 2. kola PPKU - Spolek Nemošice 700 25 100,00 Kč 

Tematické granty  482 700,00 Kč 

individuální dotace ART STORM CZ s.r.o.  50 000,00 Kč 

individuální dotace Týbrďo divadlo!, z.s.  10 000,00 Kč 

individuální dotace Barocco sempre giovane  27 800,00 Kč 

rezerva  353 000,00 Kč 

CELKEM výdaje  5 987 600,00 Kč 

 

 
 



Zhodnocení práce komise 
Kulturní komise v uvedeném období naplnila svoji působnost. 

Návrhy na změny složení komise či změny v působnosti komise 
Nejsou žádné návrhy na změny. 

 

Tuto výroční zprávu schválila kulturní komise per rollam dne 17. března 2020. 

 

 
          Martin Beran 
                   předseda komise 

 

Příloha č. 1: Přehled příjemců dotací z Programu podpory kultury za rok 2019 
    

 
           


